МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИЦЕЙ №45 ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П.КОРОЛЁВА ГОРОДА  КРОПОТКИН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

№ 176/П         30 августа 2025 г.

О создании юнармейского отряда "Долг" имени участника СВО А. Шляпина

На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Кавказский район от 24 августа 2020 г. №

486 «Об обязательной подготовке к военной службе и военно-

патриотическом воспитании допризывной молодёжи в Муниципальном

образовании Кавказский район»,  письма министерства образования,

науки  и молодежной политики от 13.04.2017 № 47-6627/17-11 «О

направлении методических материалов»,  положения о юнармейском

отряде, в целях всестороннего развития и совершенствования  детей и

подростков, повышения в обществе авторитета и престижа военной

службы,  формирования у школьников гражданственности, патриотизма

как важнейших духовно-нравственных и социальных ценностей;

формирования профессионально значимых качеств, умений и готовности

к их активному проявлению в различных сферах жизни общества,

особенно в процессе военной и других, связанных с ней, видов

государственной службы; верности конституционному и воинскому долгу

в условиях мирного и военного времени; высокой ответственности и

дисциплинированности,  приказываю:

1. Создать в лицее юнармейский военно-патриотический отряд «Долг»

им. участника СВО А. Шляпина из числа учащихся 9-11 х классов.

2. Преподавателя организатора ОБЗР Булгакова Е.Г. назначить

руководителем юнармейского отряда

3. Руководителю юнармейского военно-патриотического отряда «Долг»

им. участника СВО им. А. Шляпина разработать и утвердить программу,

положение, план работы отряда,  систематически проводить мероприятия по

военно-патриотическому воспитанию обучающихся, организовать участие

школьников  в мероприятиях военно-патриотической направленности

различных уровней.

4. Утвердить списочный состав отряда (Приложение 1).

5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на и. о.

заместителя директора по ВР Куртасову И.А.

Директор        Е.Ю. Евсегнеева

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ЛИЦЕЙ №45 ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П.КОРОЛЁВА ГОРОДА  КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
	П Р И К А З

		2025-11-26T11:28:48+0300